

**Lucrari de reparatie si
reconstructie ale bunului imobil
situat in r. Ocnita, s. Clocusna,
str. Emil Loteanu, nr. 13,
inclusiv constructia garajului tip,
din constructii metalice, cu 2
boxe**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1

Lucrari de reparatie si reconstructie ale bunului imobil situat in r. Ocnita, s. Clocusna, str. Emil Loteanu, nr. 13, inclusiv constructia garajului tip, din constructii metalice, cu 2 boxe

Valoarea de deviz 71 437,14 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	66,0440	77,00	5 085,388
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	77,00	1 155,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,5116	77,00	2 503,393
		Total manopera				8 743,79

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0048	25 000,00	120,000
2.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	850,00	53,550
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	30 000,00	0,000
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0001	65 000,00	6,500
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	28 330,00	0,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0009	35 600,00	32,040
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0184	23 000,00	423,200
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0112	29 000,00	324,800
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0121	29 000,00	350,900
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	53 200,00	5,320
11.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	3,8860	41,67	161,929
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,2000	49,88	408,975
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,7750	27,17	75,397
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0600	60,00	3,600
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,7750	6,00	16,650
16.	1019852	Vopsea	kg	0,4400	60,19	26,481

17.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0013	5 500,00	7,150
18.	1343124123	Nisip	m3	6,0000	350,00	2 100,000
19.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0002	350,00	0,070
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0300	25 000,00	750,000
21.	2131232312	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	25 000,00	0,000
22.	234565565221151	Шкаф учета ВZUM-TF-01-63	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
23.	24532342353	Cablu ВВГ-1 5x16 mm2	m	12,0000	98,00	1 176,000
24.	3413245341	Cablu АПвББШп-1 4x25 mm2	m	40,0000	80,00	3 200,000
25.	34212564	Cablu АВББШв-1 3x10 mm2	m	60,0000	29,00	1 740,000
26.	342523456453	Intrerupator automat ВА47-29/3P/C/32А	buc	1,0000	86,00	86,000
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,8000	22,50	85,500
28.	412351543	Caramida	buc	580,0000	3,97	2 302,600
29.	42543252345	Заделка концевая для кабеля 1 кВ сеч. 4x25 мм2	buc	2,0000	487,00	974,000
30.	451342312	Заделка концевая для кабеля 1 кВ сеч. 5x16 мм2	buc	4,0000	630,00	2 520,000
31.	453234635354	Счетчик электронный 380В, 5-100А ZMG 310CR	buc	1,0000	6 400,00	6 400,000
32.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0215	72,80	1,565
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1059	148,00	15,673
34.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	6,50	0,650
35.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0252	20,00	0,504
36.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	16,0000	28,20	451,200
37.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,0800	14,76	15,941
38.	54236534345	Ограничитель перенапряжения ОПС1-В-3Р	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3000	95,55	28,665
40.	564893546345	Разъединитель ВН-32/3P/C/63А	buc	1,0000	70,00	70,000
41.	590-5050	Короб металлический 50x50x3000	m	15,0000	79,17	1 187,490
		Total materiale de construcții				31 422,35

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,9747	450,00	4 938,615
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,6064	28,00	100,979
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,6064	28,00	100,979
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,8980	350,00	1 014,300
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,5420	150,00	831,300
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8725	300,00	261,750
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0240	320,00	7,680
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0494	300,00	314,820
9.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	100,00	80,000
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,4747	200,00	1 694,940
		Total utilaje de construcții				9 345,36

Total:

Cheltuieli directe	Lei	59 530,95
TVA	20,00 %	11 906,19

Total deviz:**71 437,14**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)